UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /TB-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày       tháng  7  năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc áp dụng mức thu một số khoản phí nhằm hỗ trợ,

tháo gỡ khó khăn cho đối tượng chịu ảnh hưởng bởi dịch Covid-19

Thực hiện Thông tư số 47/2021/TT-BTC ngày 24/6/2021 của Bộ Tài chính

quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho đối
tượng chịu ảnh hưởng bởi dịch Covid-19. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh

Trà Vinh thông báo đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân một số nội dung sau:

1. Kể từ ngày 01/7/2021 đến hết ngày 31/12/2021 , thực hiện thu bằng 50%

mức thu phí quy định tại Thông tư số 33/2018/TT-BTC, ngày 30/3/2018 của Bộ
Tài chính  đối với 08 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho đối tượng chịu ảnh
hưởng bởi dịch Covid-19 theo Thông tư số 47/2021/TT-BTC ngày 24/6/2021 của

Bộ Tài chính (Đính kèm phụ lục Danh mục TTHC).

2. Kể từ ngày 01/01/2022 trở đi, đối với 08 thủ tục hành chính nêu trên sẽ áp

dụng mức thu phí theo đúng quy định tại Thông tư số 33/2018/TT-BTC, ngày
30/3/2018 của Bộ Tài chính.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng thông báo đến các cơ quan, tổ
chức, cá nhân được biết.

Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ số điện thoại 0294.3826667 gặp Bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để được hỗ trợ, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở;
- Trung tâm PVHCC tỉnh (để biết);
- Bộ phận TN&TKQ;
- Phòng Quản lý Văn hóa - Du lịch;
- Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

Dương Hoàng Sum

                                                              Phụ lục

DANH MỤC TTHC THỰC HIỆN GIẢM MỨC THU PHÍ

THEO THÔNG TƯ SỐ 47/2021/TT-BTC NGÀY 24/6/2021 CỦA BỘ TÀI
CHÍNH

(Kèm theo Thông báo số       /TB-SVHTTDL ngày       /7/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao

và    Du lịch tỉnh Trà Vinh)

STT Tên TTHC

Mức thu phí áp dụng

theo Thông tư số
33/2018/TT-BTC ngày

30/3/2018 của Bộ Tài
chính

Mức thu phí áp dụng theo

Thông tư số 47/2021/TT-
BTC ngày 24/6/2021 của

Bộ Tài chính

(Áp dụng từ ngày 01/7/2021

đến hết ngày 31/12/2021)

1

Thủ tục cấp giấy phép

kinh doanh dịch vụ lữ

hành nội địa

3.000.000 đồng/giấy phép 1.500.000 đồng/giấy phép

2

Thủ tục cấp đổi giấy phép

kinh doanh dịch vụ lữ

hành nội địa

2.000.000 đồng/giấy phép 1.000.000 đồng/giấy phép

3

Thủ tục cấp lại giấy phép

kinh doanh dịch vụ lữ

hành nội địa

1.500.000 đồng/giấy phép 750.000 đồng/giấy phép

4
Thủ tục cấp thẻ hướng

dẫn viên du lịch tại điểm
200.000 đồng/thẻ 100.000 đồng/thẻ

5
Thủ tục cấp thẻ hướng

dẫn viên du lịch quốc tế
650.000 đồng/thẻ 325.000 đồng/thẻ

6
Thủ tục cấp thẻ hướng

dẫn viên du lịch nội địa
650.000 đồng/thẻ 325.000 đồng/thẻ

7

Thủ tục cấp đổi thẻ

hướng dẫn viên du lịch

quốc tế, thẻ hướng dẫn

viên du lịch nội địa

650.000 đồng/thẻ 325.000 đồng/thẻ

8
Thủ tục cấp lại thẻ hướng

dẫn viên du lịch

- Thẻ hướng dẫn viên du lịch

quốc tế hoặc thẻ hướng dẫn

viên du lịch nội địa: 650.000

đồng/thẻ.

- Thẻ hướng dẫn viên du lịch

tại điểm: 200.000 đồng/thẻ.

- Thẻ hướng dẫn viên du lịch

quốc tế hoặc thẻ hướng dẫn

viên du lịch nội địa: 325.000

đồng/thẻ.

- Thẻ hướng dẫn viên du lịch

tại điểm: 100.000 đồng/thẻ.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T18:06:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hoàng Sum<dhsum@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T08:21:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T08:21:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T08:21:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T08:22:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T08:22:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!